ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Số           /UBND-TCKH

V/v nâng cao công tác quản lý, sử

dụng, khai thác, duy trì, bảo dưỡng

cơ sở vật chất, tài sản công

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vũng Tàu, ngày       tháng    năm 2024

 Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND thành phố;

- Các phòng chuyên môn trực thuộc UBND Thành phố;

- UBND 17 phường, xã;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND Thành phố.

Thực hiện Thông báo số 2379/TB-UBND ngày 27/12/2023 về Kết luận

cuộc họp Thường trực UBND thành phố Vũng Tàu ngày 27/12/2023. Xét đề nghị

của phòng Tài chính – Kế hoạch tai văn bản số 440/PTCKH-KH ngày 22/01/2024.

UBND Thành phố có ý kiến như sau:

1. Giao các phòng chuyên môn trực thuộc UBND Thành phố; UBND 17

phường, xã; Văn phòng HĐND và UBND Thành phố và các đơn vị sự nghiệp trực

thuộc UBND Thành phố chủ động nghiên cứu các quy định của pháp luật về quản

lý, sử dụng tài sản công; ban hành kế hoạch thực hiện việc nâng cao công tác quản

lý, khai thác, duy tu, bảo dưỡng, sửa chữa cơ sở vật chất và tài sản công tại đơn vị.

Đảm bảo tuyên thủ đúng và đầy đủ các nguyên tắc về quản lý, sử dụng tài sản công

theo quy định tại Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017 của Quốc hội.

2. Giao phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì tổng hợp, hướng dẫn các đơn

vị các khó khăn vướng mắc (nếu có) về nguồn vốn thực hiện trong công tác quản

lý, sử dụng tài sản công.

3. Giao phòng Quản lý đô thị chủ trì, thẩm định các nội dung liên quan đến

việc đánh giá hiện trạng, kiểm định chất lượng công trình, thẩm định các đề xuất

sửa chữa, duy tu, bảo dưỡng tài sản công theo nhu cầu, đề xuất của các đơn vị

trong quá trình quản lý, sử dụng.

UBND Thành phố có ý kiến như trên, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan

nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTr. Thành ủy;

- TTr. HĐND Thành phố;
- TTr. UBND Thành phố;

- CVP, các PCVP HĐND & UBND TPVT;

- Lưu: VT, TH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Thuấn

		2024-02-05T13:55:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T16:45:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T16:45:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T16:45:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T16:46:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!